
S GP Lokaal Montfoort 
voo,  ncbo 

pressief 
ChristenUnie CDA aiiord 
Amendement 

Voorstel nr. 

Onderwerp: Actualisatie grootschalige opwek duurzame elektriciteit 

De raad van de gemeente Montfoort in vergadering bijeen d.d. 6 mei 2025 

Constaterende dat, 

- Op 25 oktober 2021 de raad heeft besloten: 

1. geen windmolens (turbines) hoger dan 20 meter te plaatsen op het 
grondgebied van de gemeente Montfoort anders dan reeds in het 
vigerende bestemmingsplan buitengebied Montfoort is toegestaan; en 

2. De mogelijke locaties voor windturbines niet op te nemen in het toets- en 
afwegingskader voor het grootschalig opwekken van duurzame energie; 

- Het nu voorgelegde raadsvoorstel in strijd is met de eerdere besluitvorming 
van 25 oktober 2021; 

Overwegende dat, 
- De tegenstrijdigheid van dit besluit in relatie met het besluit van 25 oktober 

2025 opgelost dient te worden; 

Ondergetekende(n) stellen het volgende amendement voor: 
Besluit: 
Het volgende beslispunt toe te voegen aan het besluit: 

5. ln afwijking van het eerder genomen raadsbesluit Het toets- en 
afwegingskader voor het grootschalig opwekken van duurzame 
elektriciteit van 25 oktober 2021 besluiten om: 
a. windmolens (turbines) hoger dan 20 meter toe te staan, mits deze 

past in de toets- en afwegingskader; 
b. de mogelijke locaties voor windturbines wel op te nemen in het toets-

en afwegingskader voor het grootschalig opwekken van duurzame 
energie. 

Ondertekening en naam: 

Dhr. S. van den Berg SGP 

Dhr. L. Hoogstraten LM 

Dhr. T. Kok CU 

Mevr. M. van Kooten CDA 

Dhr. E. Vink 



Dit amendement is: aangenomen / vonrorp in de vergadering van 6 mei 2025 

Stemverhouding: Fracties voor: Fracties teqen: 

.i7
/ /  

mr. P.J. van Hartsllamp-de Jong 
voorttjv 

mtYS.G. M i r 
fffier 



Amendement t tfoort 
Linschoten 

(3) 

Voorstel nr. 

Onderwerp: Actualisatie grootschalige opwek duurzame elektriciteit 

De raad van de gemeente Montfoort in vergadering bijeen d.d. 6 mei 2025 

Overwegende dat, 
- Het RIVM een onderzoek uitvoert naar gezondheidsrisicos in relatie met 

windenergie; 
- De uitslag van dit onderzoek gevolgen kan hebben voor de voorwaarden 

waaronder een vergunning verleend kan gaan worden; 

Ondergetekende(n) stellen het volgende amendement voor: 

Besluit: 
Het besluit als volgt te wijzigen: 

Het toets- en afwegingskader voor grootschalige opwek van duurzame 
elektriciteit aan te vullen met de aanbevelingen uit het onderzoek financiële 
participatie windenergie; 

2. De kwantitatieve doelstelling grootschalige duurzame opwek van elektriciteit 
te actualiseren met een verhoging van 86 gigawatt uur (GWh); 

3. Het provinciaal zoekgebied 8 aan te wijzen als zoekgebied voor grootschalige 
opwek van windenergie; 

4. Het onderzoeksgebied windenergie / provinciaal zoekgebied 24 aan te wijzen 
als zoekgebied voor grootschalige opwek van windenergie; 

5. ln het toets- en afwegingskader het voorkomen van gezondheidrisicos 
toevoegen en als vergunningsvoorwaarde stellen dat ten alle tijden voldaan 
moet worden aan de aanbevelingen uit het (nog lopende) RIVM-onderzoek 
naar gezondheidsrisicos. 

Ondertekening en naam: 

Dhr. F. VVD 

Dit amendement is: aangenomen/eoipe-n--in de vergadering van 6 mei 2025 

Stemverhouding: Fracties voor: Fracties teqen: 

\Jv/:) Lr), Tr,)L 
J2) c( 

 
mr. F.J. van Hartskajnpjde Jong 
voorzitter 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

